37
D
E
7.
69
0.
0/
04

6040852
Zubehör (elektrisch)
Typenschlüssel
MCS 1 5 8 0 - 0 - 5 - 2 / -000
Typ
MCS = MetallicContamination Sensor
Serie
1 = 1000 Serie
Detektionsgrenze / Sensorquerschnitt
3 = Fe-Partikel > 70 µm / ¼"
4 = Fe-Partikel > 100 µm / ½"
5 = Fe-Partikel > 200 µm / 1"
Signalausgang / Elektrische Schnittstelle
8 = 2x Schaltausgänge / RS485 (HSI, Modbus RTU) /
  Ethernet (HSI TCP/IP, Modbus TCP)
9 = 2x Schaltausgänge / CAN (CANopen) / Ethernet (HSI TCP/IP, Modbus TCP)
Signaleingang / Elektrische Schnittstelle
0 = ohne
Medien / Fluide
0 = Mineral- und synthetische Öle
Hydraulischer Anschluss
1 = Flanschanschluss, SAE ½" gemäß ISO 6162-1
2 = Flanschanschluss, SAE ¾" gemäß ISO 6162-1
3 = Flanschanschluss, SAE 1" gemäß ISO 6162-1
5 = Flanschanschluss, SAE 4" gemäß ISO 6162-1
6 = Flanschanschluss, SAE 1 ½" gemäß ISO 6162-1
Elekrischer Anschluss
2 = Gerätestecker M12x1, 8-polig / Ethernet M12x1, 4-polig
  D-kodiert gemäß IEC61076-2-101 / mini USB
Modifikationsnummer
000 = Standard
39
D
E
7.
69
0.
0/
04
.2
1
Abmessungen
Bezeichnung Artikel-Nr.
Netzwerkkabel (LAN)
ZBE 45-05
Netzwerkkabel (Patch),
Kupplungsdose 4-pol.,
d-kodiert / Stecker RJ45,
Länge = 5 m
3346100
ZBE 45-10
Netzwerkkabel (Patch),
Kupplungsdose 4-pol.,
d-kodiert / Stecker RJ45,
Länge = 10 m
4571668
Zubehör (elektrisch)
Anlagenintegration
Für die Sensoren der MCS 1000 Serie
hält HYDAC eine Reihe an Lösungen zur
hydraulischen, mechanischen, elektrischen
und datenverarbeitungstechnischen
Anlagenintegration bereit wie z. B.:
 z  Ausgesuchte Flanschadapter zur
hydraulischen Anlagenintegration mittels
Verrohrung oder Schläuchen
 z  Speziell auf das Produkt und die jeweilige
Anwendung abgestimmte Anlageninte-
grationskits
(HYDAC ConditionMonitoring Kit CMK)
 z Universelle Komplettlösungen zur
Fluidzustandsüberwachung (HYDAC